Về Can có Giáp, Ất, Bính, Đinh, Mậu, Kỷ, Canh, Tân, Nhâm, Quý và Chi có Tý, Sửu, Dần, Mão, Thìn, Ty, Ngọ, Mùi, Tân, Dậu, Tuất, Hợi. Để dễ hiểu ta có hàng Can ở trên với các tên của Can trên đó và hàng thứ hai có các tên của Chi trên đó và khi ta dịch từ trái sang phải một chữ của can thì ta cũng dịch một chữ của Chi như vậy. Ví dụ năm nay là 2016 là Bính Thân thì 2017 là Đinh Dậu và 2018 sẽ là Mậu Tuất. Đinh Dậu, hàng Can là Đinh ứng với hàng Chi là Dậu. Dậu ứng với con Gà. Ngoài cọp, rồng, khi, Rắn sống nơi thiên nhiên, còn lại là loài vật nuôi trong nhà. Gà còn gọi con Kê. Kê đồng âm với cát. Cát là đẹp. Đại-Cát có nghĩa cái gì to, đẹp.

Can: Bính - Đinh - Mậu - Kỷ - Canh - Tân - Nhâm - Quý - Giáp - Ất { Bính...